

### DNYANASADHANA, THANE SOCIETY'S

EST: 1980 (Reg. No. MAH/759/THN)

## SATISH PRADHAN DNYANASADHANA COLLEGE, THANE (Arts, Science and Commerce)

Reaccredited by NAAC with B+ Grade (CGPA 2.69) Affiliated to University of Mumbai ISO 21001:2018 Certified

### TO WHOM SO EVER IT MAY CONCERN

In the academic year 2023-24 there were 97 teachers.

Out of these 27 teachers were appointed as per the directives of Government of

Maharashtra & 72 teachers were appointed as per the Management approval.

Both the circulars are attached herewith

The second of th

Dr. Ganesh R. Bhagure
Principal

## सरळसेवा संवर्ग

१.शासन निर्णय क्रमांक बीसीसी-१०९७/प्र.क्र.२/९७/१६-ब, दिनांक २९ मार्च १९९७

- २.शासन, सामान्य प्रशासन(१६-ब)विभागाकडील शासन निर्णय क्र. राआधो/४०१९/प्र.क्र.३१/१६ब, दि. १२/२/२०१९, १६/२/२०१९ व १८/२/२०१९
- शासन, सामान्य प्रशासन(१६-ब)विभागाकडील शासन निर्णय क्र. बीसीसी/२०२१/प्र.क्र.३८७/१६ब(ए), दि. ०६/०७/२०२१
- ४. शासन, सामान्य प्रशासन(१६-ब)विभागाकडील शासन निर्णय क्र. बीसीसी-२०२१/प्र.क्र.८३५/१६ब, दि. २५/०२/२०२२

#### ज्ञानसाधना, ठाणे या संस्थेचे सतिश प्रधान ज्ञानसाधना कला, विज्ञान व वाणिज्य कार्यालयाचे नाव -महाविद्यालय, ठाणे

संवर्गाचे नाव ग्रंथपालासह सहायक प्राध्यापक (सरळसेवा)

### १.आरक्षण गोषवारा

सदर संवर्गामध्ये विभागीय सह संचालक, उच्च शिक्षण, कोकण विभाग यांचेकडील दि. ०४.०१.२०१९, सन २०१७-१८ च्या संच मान्यतेनुसार सदर संवर्गात ४३ पदे मंजूर आहेत.

### दि. ३०/०६/२०२२ अखेरचा गोषवारा

	र पदे ४३ सेवानिय	म १००%	प्रमाणे	मंजूर	पदे- ४	<b>३</b> १	भरलेल	ी पदे -	- २७	रिक्त पदे-	१६
अ क्र	तपशील .	अ.जा. १३ <i>%</i>	अ.ज ७%	वि. जा. अ. ३%	भ.ज.ब २.५%	भ.ज.क ३.५%	भ.ज. ड २%	वि.मा.प्र. २%	इ.मा.व. १९%	खुला + इडब्ल्युएस ४८%	एकूण १००%
		५.५९	३.०१	१.२९	१.०७	१.५	٥.८٤	०.८६	८.१७	२०.६४	
8	मंजूर पदे	०६	ο3	०१	०१	०१	०१	०१	٥٥	२१	83
7	भरलेली पदे	०८	00	०१	00	00	00	00	०१	१७	२७
₹	एकूण भरावयाची पदे	-07	०३	00	०१	०१	०१	०१	00	४-२ = ०२	१६

## (आर्थिकदृष्ट्या दुर्बल घटक (ईडब्ल्युएस) आरक्षण गणना पत्रक)

एकूण भरावयाची पदे	ईडब्ल्युएसकरीता एकूण भरावयाच्या पदांच्या १० टक्के नुसार येणारी पदे
१६	१.६ = ०२

### एकण भरावयाची पदे

तपशील	अ.जा.	अ.ज.	वि.जा. अ.	भ.ज. ब.	भ.ज. क.	भ.ज. ड.	वि.मा. प्र.	इ.मा. व.	ईडब्ल्यु एस	अरा खीव	एकूण
भरावयाची <b>पदे</b>	00	€0	00	०१	०१	०१	०१	00	०२	00	१६

### २ .मावक कार्यालयाकडील मागील तपासणी तपशील

यापूर्वी सदरहू संवर्गाची विषयनिहाय दि. ०६.०२.२०१९ रोजी तपासणी करण्यात आलेली आहे.

उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग, मंत्रालय, मुंबई यांचेकडील शासन निर्णय दि. ११.०४.२०२२ नुसार प्रत्येक विद्यापीठातील तसेच एकाच व्यवस्थापनाच्या नियंत्रणाखालील सर्व महाविद्यालयांतील अध्यापक संवर्गातील सर्व विषयांतील मंजुर पदे एकत्रित करण्यात यावीत, असे नमुद केलेले आहे. तसेच उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग, मंत्रालय,



बिंदू क्रमांब्र कर्म, कर्	ian i	बिंदूवरील कर्मचाऱ्याचे नाव	कर्मचाऱ्याचा स्वत:चा जात प्रवर्ग	सध्याच्या पदावरील नियुक्तीचा दिनांक	जन्म दिन
	(called S)				
	संचाल प्राध्या	यांचेकडील पत्र दि. २४.०६.२०२२ नुसार, मुद्दा क्र. २ म कि ही पदे शिक्षक संवर्गातील असल्याने सदर पदांच कि/ सहायोगी प्राध्यापक/ प्राध्यापक या संवर्गाच्या बिंदुन	ा बिदुनामावला  वतनश्र ामावलीत एकत्रित दर्शवि	णा विचारात वजन	लहायक
३.बिंदूनामाट प्रथम तपासणी	व्ही दि. २ स्तराव तपासप	नासह सहायक प्राध्यापक या संवर्गाची तपासणी करण्यान संस्थेच्या सहायक प्राध्यापक या संवर्गाची १.०७.२०२२ रोजी प्राथमिक तपासणी केलेली आ रील गोषवारा सादर केलेला आहे. उपकुलसचिव, गीस अधिन राहून तसेच संस्थेने सादर केलेल्या गोषवा स्त आहे.	उपकुलसचिव, विशेष हे. तसेच संस्थेने दि. इ विशेष कक्ष, मुंबई वि	३०.०६.२०२२ अखेरच ाद्यापीठ यांचेकडील	ग्रा सस्था प्राथमिक
४.शासन निर्णयाद्धारे मंजूरपदांसाठी उपलब्ध होणारे आरक्षण	दि.०६. दिलेल्य आहे.	सामान्य प्रशासन विभागाकडील शासन नि ०७.२०२१ नुसार मा. सर्वोच्च न्यायालयाने सिव्हिल । न्यायनिर्णयनुसार एसईबीसी आरक्षण वगळून सरळसे मंजूर ४३ पदांवरील अ.जा.०६, अ.ज.०३, वि.जा.अ. ८ व ईडब्ल्युएस सह खुला (४ + १७) २१ पदे उपलब्ध	पिटिशन क्र.३१२३/२०२ वा भरतीसाठी सुधारित ०१, भ.ज.ब ०१, भ.ज.व	० मध्ये दि.५ मे, २० त बिंदनामावली विहित	२१ रोजी 1 केलेली
५. अतिरिक्त पदाबाबत खुलासा	दि. २७. आताच्य तरी यापु	सद्यस्थितीत सदर संवर्गात अ.जा. ०२ पदे ०७.२०२२ खुलासा सादर केला आहे की, यापूर्वीच्या ॥ दि. ११.०४.२०२२ रोजीच्या शासन निर्णयानुसार एकी ढ़े वरील अतिरिक्त पदे भरण्यात येणार नाही. अशी सं कारक आहे.	अतिरिक्त भरलेली बिंदुनामावली ही विषय	वार असल्याने सदर व	त्ररील पदे
६.परीशिष्ठ-४ वापरलेले बिंदू कार्यरत बिं व सद्यस्थितीत शिल्लक अनुशेष	र्ड अ.ज. <i>०</i> १६ (सो	सद्यस्थितीत सदर संवर्गात अ.जा. ०८, वि.जा.अ. आहेत. तसेच मंजूर पदे व कार्यरत प २३, भ.ज.ब.०१, भ.ज.क. ०१, भ.ज.ड ०१, विमा छा) पदांचा अनुशेष शिल्लक आहे. अनुशेष प्राधान	दाचा विचार करत ए.०१ <del>सम्ब</del>		
	१.सरळस् २.मुंबई ि जादा पदे सह संचा मुंबई विद्य लाभ देण्य प्राधिकारी, नियुक्ती न्यायालयी प्राधिकारी/ अटीवर अ अधिन राहू ३. बिंदुनाम ४. बिंदुनाम	त्ण सूचना:- वा भरती करताना समांतर आरक्षण विचारात घ्यावे. वा भरती करताना समांतर आरक्षण विचारात घ्यावे. विद्यापीठ व सह संचालक, उच्च शिक्षण, कोकण विभाग भरण्याबाबत मान्यता देवू नये व संस्थेनीही आरक्षणाफे लक, उच्च शिक्षण, कोकण विभाग, पनवेल /नियुक्ती । । । । । । । । । । । । । । । । । । ।	ता जादा पद भरणार नाह प्राधिकारी/मान्यता देणारे नवेल यांनी कोणतीही मा से ? हे तपासूनच पुढी नी शासन निर्णय/ नियम् आरक्षण काढून घेतल वे विसंगती, तफावत अवली नोंदवहीची प्राथिम् संक्षण, कोकण विभाग, संकक्ष, मुंबई विद्यापीठ संविक्ष वी करु नये याची दक्षता वे बिंदनामावली संविक्षता	हात याबाबत मुंबई हि अधिकारी यांनी दक्ष न्यता, तसेच शासनाचे ल कार्यवाही करावी गाप्रमाणेच संबंधित क याशिवाय पदभरती व गाढळून आल्यास अह मक तपासणी करणाव पनवेल हे जबाबदार र यांचेकडील प्राथमिक घेणेत यावी.	ह्यापीठ व ता घ्यावी. जोणतेही नियुक्ती मेंचा-यांना करू नये. थवा काही रे नियुक्ती तहतील या तपासणीस

जन्म दिनांक

सेवानिवृत्त

## 900 बिंदू नामावली नोंद वही

दिनांक

सेबानिवृत्ती दिनांक जात प्रमाणपत्र जात प्रमाणपत्र देणारे जात वैधता प्रमाणपत्र जात वैधता प्रमाणपत्र जात वैधता प्रमाणपत्र हेणारे प्राधिकारी पदनाम क्रमांक व दिनांक देणाऱ्या सिमानि नाव क्रिया

आदेश/वैयक्तिक मान्यतापत्राच्या मुळ प्रती कार्यालयीन दप्तरी जतन करुन ठेवणेत आल्या आहेत. त्यामध्ये प्रत्यक्षात बिंदुनामावली नोंदवहीमध्ये केलेल्या नोंदीबाबत काही तफावत आढळल्यास नियुक्ती अधिकारी हे जबाबदार राहील. त्याचप्रमाणे १० मागासवर्गीय कर्मचारी कार्यरत असून त्यापैकी १० कर्मचान्यांचे जातीचे दाखले व १० कर्मचान्यांचे जात वैधता प्रमाणपत्र नियुक्ती प्राधिकारी यांनी स्वत: तपासले आहेत. सदरचे जातीचे दाखले व जात वैधता प्रमाणपत्र कार्यालयीन दप्तरी जतन करुन ठेवणेत आले आहेत. त्यामध्ये काही तफावत आढळल्यास नियुक्ती प्राधिकारी जबाबदार राहील. भरती व बढतीकरीता जातवैधता प्रमाणपत्राबाबत शासन नियमानुसार कार्यवाही करण्यात येईल. याबाबत शासन निर्णय दिनांक १८/५/२०१३, ३०/७/२०१३ व ३०/६/२०१४ व २१/१२/२०१९ (अ.ज.प्रवर्गाबाबत) नुसार आवश्यक ती कार्यवाही करणेची जबाबदारी नियुक्ती प्राधिकारी यांची राहील. तसा दाखला नियुक्ती प्राधिकारी यांनी दिनांक २७.०७.२०२२ रोजी दिलेला आहे.

५.शासन,सामान्य प्रशासन विभागाकडील शासन पत्र क्र. बीसीसी-२०१८/प्र.क्र. २००A/१६ ब,दि. १९/४/२०१८ अन्वये दिलेल्या निर्देशित सूचनांप्रमाणे या कार्यालयाकडून रोस्टर पडताळणी झाल्यानंतर तीन वर्षानंतर किंवा दरम्यानच्या कालावधीत पदसंख्येत वाढ / घट झाल्यास अथवा सेवाप्रवेश नियमात बदल झाल्यास तसेच पदभरतीच्यावेळी विहीत मुदतीपूर्वी बिंदूनामावली नोंदवहीची तपासणी करणे आवश्यक राहील.

६.सन २००४ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक-८, आरक्षण कायदा २००४ मधील कलम ११ मध्ये नमूद केल्याप्रमाणे ह्या अधिनियमांच्या तरतुर्दीचे उल्लंघन करुन केलेल्या नियुक्त्या निरर्थक होतील. त्यानुसार संस्थेनी शासनाचे आरक्षण धोरणानुसार पदभरती करण्यात यावी.

७. तसेच शासन निर्णय/परिपत्रक/मार्गदर्शनपर पत्रानुसार काही बदल झाल्यास अथवा सदर संस्थेकडील अर्जदार यांच्या अनुषंगाने बिंदूनामावली नोंदवहीमध्ये काही बदल झाल्यास तशी सुधारीत बिंदुनामावली नोंदवहीची संबंधित शिक्षण विभागाकडून प्राथमिक तपासणी करून या कार्यालयाकडे तपासणीसाठी फेरसादर करावी लागेल या अटीस अधीन राहून सदरच्या संवार्गाची तपासणी करण्यात येत आहे.

८. सामान्य प्रशासन विभाग, १६-ब, यांचेकडील दिनांक ६/७/२०२१ च्या शासन निर्णयानुसार मा. सर्वोच्च न्यायालयाने सिव्हील अपील क्रमांक ३१२३/२०२० मध्ये दि.०५ मे, २०२१ रोजी दिलेल्या न्यायनिर्णयानुसार सरळसेवा भरतीसाठी सुधारीत बिंदुनामावली विहीत करणेत आली आहे. त्यास अधीन राहून बिंदुनामावली नोंदवही तपासून देण्यात येत आहे.

९. उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग, मंत्रालय, मुंबई यांचेकडील शासन निर्णय दि. ११.०४.२०२२ नुसार प्रत्येक विद्यापीठातील तसेच एकाच व्यवस्थापनाच्या नियंत्रणाखालील सर्व महाविद्यालयांतील अध्यापक संवर्गातील सर्व विषयांतील मंजुर पदे एकित्रत करण्यात यावीत, असे नमुद केलेले आहे. त्यानुसार सदरहू संवर्गाची तपासणी करण्यात आलेली आहे.

१०. नियुक्ती प्राधिकारी यांनी पुरविलेल्या माहितीच्या आधारे व उपकुलसचिव, विशेष कक्ष, मुंबई विद्यापीठ यांचेकडील प्राथमिक तपासणीस अधीन राहून बिंदुनामावली तपासणी केली आहे. सदर माहिती चुकीची आढळल्यास किंवा काही न्यायालयीन तक्रार उद्भवल्यास त्यास नियुक्ती प्राधिकारी व संबंधित मुंबई विद्यापीठ व सह संचालक, उच्च शिक्षण, कोकण विभाग, पनवेल हे जबाबदार राहतील.

तपासणी दिनांक :-

0.5 AUG 2022



(वि. गों. खिरोळकर) सहायक आयुक्त (मावक) कोकण विभाग, कोकण भवन

5.8.22

Retirement Date	Caste Certificate Number and Date	Officer's Designation Issuing Caste Certificate	Caste Validity Certificate Number and Date	Name of Committee Issuing Caste Validity Certificate	Remark
--------------------	---	--	---	--	--------

#### **Classified Service Cadre**

- 1. Government Order No. BCC-1097/Ward No.2/97/16-B, Date 29 March 1997
- 2. Government, General Administration (16-B) Department Order No. RAD/4019/ Ward No. 31/16B, Date 12/02/2019, 16/02/2019 and 18/02/2019
- 3. Government, General Administration (16-B) Department Order No. BCC/2021/ Ward No. 387/16B(A), Date 16/07/2021
- 4. Government, General Administration (16-B) Department Order No. BCC-2021/ Ward No. 835/16B, Date 25/02/2022

**Office Name:** Dnyanasadhana Thane, Institution's Satish Pradhan Dnyanasadhana Arts, Science, and Commerce College, Thane

**Designation:** Along with Assistant Professor of Library (Sarkari Seva).

As per the Government Department Circular, Higher Education, Konkan Division, dated 04.01.2019, as per the 2017-18 roster rules, a total of 43 posts are sanctioned.

# Dated: 30/06/2022, Roster Sanctioned Posts: 43 Service Limit: 100% Percentage of Sanctioned Posts: 43 Filled Posts: 27 Vacant Posts: 16

	Scheduled Castes (SC)	Scheduled Tribes (ST)	Denotified Tribes (Vimukta Jatis)	Nomadic Tribes (NT)	Nomadic Tribes Category C (NT-C)	Nomadic Tribes Category D (NT-D)	Special Backward Classes (SBC)	Other Backward Classes (OBC)	Open Category (General Category) + EWS	Total
	5.59	3.01	1.29	1.07	1.5	0.86	0.86	8.17	20.64	
Sanctioned Posts	6	3	1	1	1	1	1	8	21	43
Filled Posts	8	0	1	0	0	0	0	1	17	27
Total Vacant Posts	-2	3	0	1	1	1	1	7	4-2=2	16

## 1. Reservation Roster

### (Economic Weaker Section (EWS) Reservation Calculation Form)

Total Vacant Posts	According to EWS, 10% Vacant Posts to be filled
16	1.6 = 02

**Total Vacant Posts: 16** 

Description	SC	ST	VJ(A)	NT(B)	NT(C)	NT(D)	OBC	SBC	EWS	Open	Total
Vacant Posts	00	03	00	01	01	01	01	07	02	00	16

# 2. Previous Inspection by the Parent Office

Details:

The previous inspection of this cadre was carried out on 06.02.2019.

As per the Government Resolution from the Department of Higher and Technical Education, Ministry, Mumbai, dated 11.04.2022, it is stated that all sanctioned teaching posts across all

Setah Pradhan Dajanaradhana Colleg

	subjects in universities as well as in all colleges under the control of the same management should be consolidated. Additionally, as mentioned in the letter from the Department of Higher and Technical Education, Ministry, Mumbai, dated 24.06.2022, it is stated in Point No. 2 that since the positions of Librarian and Director of Physical Education are considered teaching cadre positions, it is necessary to include these positions in the same roster as Assistant Professor/Associate Professor/Professor, considering their pay scale. Accordingly, it is proposed to conduct an inspection of the Assistant Professor cadre, including the Librarian.
3. Initial Roster Inspection	The initial inspection of the Assistant Professor cadre of the institution was conducted by the Deputy Registrar, Special Cell, University of Mumbai, on 21.07.2022. The institution has also submitted the institution-level report as of 30.06.2022. It is proposed to carry out the inspection of this cadre, subject to the preliminary inspection conducted by the Deputy Registrar, Special Cell, University of Mumbai, and the report submitted by the institution.
4. Reservation Available for Sanctioned Posts as per Government Resolution	According to the Government Resolution of the General Administration Department, GR No. BCC-2021/ Ward No. 387/16-B (A), dated 06.07.2021, the Hon'ble Supreme Court, in Civil Petition No. 3123/2020, dated 5th May 2021, has issued a judgment excluding SEBC reservation.  Consequently, a revised roster has been prescribed for direct recruitment. Out of the 43 sanctioned posts, the available positions are as follows:  SC: 06, ST: 03, VJ (A): 01, NT (B): 01, NT (C): 01, NT (D): 01, OBC: 01, SBC: 08, EWS along with Open (4 + 17): 21 posts available.
5. Clarification Regarding Additional Posts	Currently, there appear to be 2 additional posts filled in this cadre for Scheduled Castes (SC). In this regard, the institution submitted a clarification on 27.07.2022, stating that the previous roster was subject-specific, which is why the above-mentioned posts appear as additional in the consolidated 100-point roster as of the government resolution dated 11.04.2022. The institution has assured that these additional posts will not be filled further. The clarification provided by the institution is satisfactory.
6. Appendix - 4: Utilized Points, Active Points, and Current Surplus	At present, there are a total of 27 active posts in this cadre, consisting of 8 for SC, 1 for VJ (A), 1 for IMAV, and 17 for Open category. Considering the approved and active posts, there is a total surplus of 16 posts remaining from the sanctioned 43 posts, which includes 3 for SC, 9 for SBC, 9 for NT (C), 1 for NT (D), 9 for IMAV, 7 for EWS, and 2 for EWS. This surplus should be prioritized for filling.
7. General Instructions:	<ol> <li>Instructions:         <ol> <li>While conducting direct recruitment, parallel reservations should be taken into account.</li> <li>The University of Mumbai and the Joint Director of Higher Education, Konkan Division, Panvel should not grant approval for filling more posts than the reserved ones. The institution has also assured that it will not fill more posts than the reserved quota. The University of Mumbai and the Joint Director of Higher Education, Konkan Division, Panvel, as well as the appointment authorities and approving officers, should be vigilant about this. Before granting any approval or benefits from the government, it must be verified whether the recruitment has been carried out according to the reservations. Appointment authorities and related officials granting individual approvals should issue appointment orders and personal approvals in accordance with government decisions and rules. The institution should not proceed with recruitment without having reservations in place. If any discrepancies or irregularities are found in the cadre according to government decisions/rules, or if any legal issues arise, the responsible parties will be the appointment authorities, the approving University of Mumbai, and the Joint Director of Higher Education, Konkan Division, Panvel, who conducted the initial inspection of the point roster.</li> </ol> </li> <li>Care should be taken not to conduct recruitment without removing the reservations from the point roster.</li> </ol>





- 4. There are currently 27 active employees in the point roster, and the appointment orders/personal approval letters of these 27 active employees have been verified by the appointment authority. The appointment orders are recorded in the respective point roster. The original copies of these appointment orders/personal approval letters are preserved in the office records. If any discrepancies are found regarding the entries in the point roster, the appointment authority will be held responsible. Similarly, there are 10 employees from the backward classes, and the caste certificates of these 10 employees and the validity certificates of their caste have been personally verified by the appointment authority. These caste certificates and validity certificates are preserved in the office records. The appointment authority will be responsible if any discrepancies are found. Actions regarding the caste validity certificates for recruitment and promotions will be carried out as per government regulations. The responsibility for necessary actions in this regard lies with the appointment authority, as per government decisions dated 18/05/2013, 30/07/2013 and 30/06/2014, and 21/12/2019 (regarding SC category). Such a certificate has been provided by the appointment authority on 27.07.2022.
- 5. According to the directives from the General Administration Department, Government Circular No. BCC-2018/ Ward No. 200/16-B, dated 19/04/2018, this office will need to verify the roster after three years or during any interim period when there is an increase or decrease in the number of posts or when there are changes in service entry rules. Additionally, it will be necessary to inspect the point roster before the stipulated time of recruitment.
- 6. Appointments made in violation of the provisions of this Act, as stated in Section 11 of the Maharashtra Act No. 8 of 2004, Reservation Act 2004, will be rendered null and void. Accordingly, the institution should carry out recruitment according to the government's reservation policy.
- 7. If there are any changes to government decisions/circulars/guidelines, or if there are changes in the point roster concerning the applicants from the institution, the updated point roster must undergo a preliminary inspection by the relevant education department and be resubmitted to this office for verification, subject to the conditions specified.
- 8. According to the government decision dated 06.07.2021 from the General Administration Department, as per the judgment of the Hon'ble Supreme Court in Civil Appeal No. 3123/2020, delivered on May 5, 2021, a revised point roster has been prescribed for direct recruitment. Based on this, the point roster is being examined.
- 9. The government decision dated 11.04.2022 from the Department of Higher and Technical Education, Mumbai, states that all sanctioned posts in all subjects of the teaching cadre in each university and all colleges under the same management should be consolidated. Accordingly, the examination of this cadre has been conducted.
- 10. Based on the information provided by the appointment authorities and under the initial inspection of the Deputy Registrar, Special Section, University of Mumbai, the point roster has been examined. If any information is found to be incorrect or if any legal complaint arises, the appointment authority and the relevant officials from the University of Mumbai and the Joint Director of Higher Education, Konkan Division, Panvel will be held responsible.

**Inspection Date:** 05 AUG 2022

Commissioner, Departmental Konkan

(V. G. Khirolkar) Assistant Commissioner (Mavak) Konkan Division, Konkan Bhavan





### शिक्षक व शिक्षकेत्तर संवर्ग

### गोषवारा

### सरळ सेवा संवर्ग

- १. शासन निर्णय क. बीसीसी/१०९७/प्र.क.६३/९७/१६—ब, दिनांक १८ ऑक्टोबर, १९९७,
- २. शासन निर्णय क्रमांक : बीसीसी-२०२१/प्र.क.३८७/१६-ब(ए), दिनांक ०६ जुलै,२०२१,
- ३. शासन निर्णय क्रमांक : राआधो— ४०१९/प्र.क. ३१/१६ —अ दिनांक १२ फेब्रुवारी,२०१९,
- ४. शासन परिपत्रक क्रमांक बीसीसी २०१६/प्र.क.२२८ए/१८/१६—ब दिनांक २१ ऑगस्ट,२०१९,
- ५. शासन निर्णय क्रमांक : बीसीसी २०१६/प्र.क.२२८ए/१८/१६—ब दिनांक ९ सप्टेंबर, २०२१,
- ६. शासन निर्णय कमांक : बीसीसी २०२१/प्र.क.८३५/१६ —ब, दिनांक २५ फेब्रुवारी,२०२२. नुसार १५/७/४ अखेर अनुशेष

संवर्गाचे नाव : ....प्राचाया

टक्केवारीचे प्रमाण	आवश्यक	भरलेली	अनुशेष	अतिरिक्त
	(आरक्षण)	पदे		
अनुसूचित जाती १३ %				
अनुसूचित जमाती ७ %				
विमुक्त जाती (अ) ३%				
भटक्या जमाती (ब) २.५%				
भटक्या जमाती (क) ३.५%				
भेटक्या जमाती (ड) २ %			-	
इतर मागास वर्ग १९%				
विशेष मागास वर्ग २ %				
आर्थिकदृष्टया दुर्बल घटक १०%				
खुला ३८ %	09	-	09	
एकुण १०० %	09	-	09	

#### प्रमाणपत्र

प्रमाणित करण्यात येते की, बिंदुनामावली मध्ये दर्शविण्यात आलेल्या शिक्षक व शिक्षकेत्तर कर्मचा—यांची नावे त्यांचे जातीचे दाखले तपासून व तशी खात्री करून त्या जाती प्रवर्गासमोर दर्शविण्यात आलेली आहे.

I/c PRINCIPAL
Satish Pradhan Dollar asadhana College,
Thane (Arts, Science & Commerce)

DNYANASADHANA, THANE

मुंबई विद्यापीठ

Serial No. and Date | Authority Designation | Serial No. and Date | Name of the Issuing Committee

# Note: This letter is a translation of Marathi to English and is certified by the Head of the Institution. Teaching and Non-Teaching Staff

## Statement

### **Direct Service Class**

- 1. Government Decision No. BCC/1097/Pr.K.63/97/16-B, dated October 18, 1997,
- 2. Government Decision No. BCC-2021/Pr.K.387/16-B(A), dated July 6, 2021,
- 3. Government Decision No. RAA-4019/Pr.K.31/16A, dated February 12, 2019,
- 4. Government Circular No. BCC 2016/Pr.K.228A/18/16, dated August 21, 2019,
- 5. Government Circular No. BCC 2016/Pr.K.228A/18/16-B, dated September 9, 2021,
- 6. Government Decision No. BCC 2021/Pr.K.835/16V, dated February 25, 2022.

According to these, by the end of 15/3/22, the positions

Approved Posts :	Filled Positions:	Vacant Positions:
Cadre Name · Principal		

Percentage of Reservation	Required (Reservation)	Filled Positions	Balance	Additional
Scheduled Castes 13%				
Scheduled Tribes 7%				
Nomadic Tribes (A) 3%		•		
Nomadic Tribes (B) 2.5%				
Nomadic Tribes (C) 3.5%				
Nomadic Tribes (D) 2%				
Other Backward Classes 19%				
Special Backward Classes 2%				
Economically Weaker Section 10%				
Open 38%	01	_	01	
Total 100%	01	-	01	

## **Certificate**

It is certified that the names of the teachers and non-teaching staff displayed in the list have been verified against their caste certificates and confirmed accordingly as shown against their respective caste categories.





महाराष्ट्र शासन

## विभागीय सहसंचालक, उच्च शिक्षण, कोकण विभाग, पनवेल शासकीय अध्यापक महाविद्यालय परिसर, पनवेल जि.रायगड - ४१० २०६

जा.क्र.विससं/उशि/कोविष/मशि/पदमान्यता २०१७-१८/68

दिनांक: ०४/०१/२०१९

प्रति.

प्राचार्य,

सतीश प्रधान ज्ञानसाधना कला, वाणिज्य, विज्ञान

ठाणे

#### विषय-

### दि. १-१०-२०१७ च्या विद्यार्थीसंख्येच्या आधारावर शिक्षक व शिक्षकेतर पदांची अनुज्ञेयता.

#### संदर्भ -

- शासन निर्णय यु.एस.सी / ११७८ /२५२५१/ रोमन-३२ सेल, दिनांक १९/०६/१९७८
- २ शासन निर्णय एनजीसी/२०८०/१६०२८४/५९८७/ युजीएफ -२, दिनांक ०१/०६/१९८१.
- ३ शासन निर्णय एनजीसी/१२८६/१२२४ / युजीएफ -४, दिनांक २७/०२/१९८९.
- ४ शासन निर्णय बीजीटी/१०९७/प्र.क्र.२४/ अ/अर्थसकल्प-१९, दिनांक १५/१२/१९९८.
- ५ शासन निर्णय असक-१००१, प्र.क्र.२९/२००१/वित्तीय सुधारणा, दिनांक १०/०९/२००१
- ६ शासन निर्णय क्र. युएसजी-१४१३/ (२६) मशि-२ दि.१७-५-१९९४
- ७ शासन निर्णय क्र. एनजीसी/२२९९/(४७९५)/ विशि-४ दि. २६-८-१९९९
- ८ शासन निर्णय असक-१००१, प्र.क्र.२९/(भाग-३)/२००२/वित्तीय सुधारणा, दिनांक ०९/०१/२००३.
- ९ शासन निर्णय असक-१००१, प्र.क्र.२९/(भाग-६)/२००४/वित्तीय सुधारणा-१, दिनांक ०१/०७/२००४.
- १० शासन निर्णय एसआरव्ही-२००७/प्र.क्र.१२९/०७/१२, दिनांक २७/०८/२००७.
- ११ शासन परिपत्रक. एनजीसी-२०१०/(४१५/१०)/विशि.१, दिनांक ०७/०९/२०११.
- १२ शासन निर्णय संकिर्ण-२०११/(४०४/११)/विशि.१, दिनांक १९/१०/२०११.
- १३ शासन निर्णय क्र. अढावा- १५१३/ प्र क्र १२५/ मशि-५ दि. ३-११-२०१८
- १४ प्राचार्य ,ज्ञानसाधना कला, वाणिज्य, विज्ञान महाविद्यालय, ठाणे यांचे पत्र क्र. डिएससी/७३७/२०१७-१८, दिनांक :-१६/११/२०१७.

उपरोक्त विषयान्वये कळविण्यात येते की संदर्भ क्र. १४ नुसार प्राप्त झालेल्या प्रस्तावामधील आपल्या महाविद्यालयातील दिनांक १-१०-२०१७ च्या विद्यार्थीसंख्येच्या आधारावर विषय निहाय विद्याशाखा निहाय कार्यभार तपासण्यात आला .

शासनाने विहित केलेल्या मानकानुसार कार्यभाराची परिगणना करुन खालील अटिच्या अधिन राहून आपल्या महाविद्यालयतील शिक्षकीय पदे अनुज्ञेय करण्यात आलेली आहेत.

#### शिक्षकीय पदे

#### प्रपत्र अ

अ. नं.	विषय / पदे	२०१७-१८ चा एकूण कार्यभार	२०१७-१८ ची अनुज्ञेय पदे		२०१७-१८ ची रिक्त पदे	शेस
8	9	3	8	4	ξ	6
8	प्राचार्य	•	6	8	0	
2	ग्रथपाल	•	8	8	0	
3	शा.शि.संचालक	•	0	0	0	
		0	9	5	0	
8	इंग्रजी	५५	3	5	8	
9	मराठी	80	9	2	0	
-	हिंदी	0	0	0	0	
8	संस्कृत/सिंधी/ पाली	0	0	0	0	
4	उर्दु/इस्लामिक स्टडीज	0	0	0	0	
6	इतिहास	85	2	2	0	

9	अर्थशास्त्र	48	8	\$	8	FC a
6	राज्यशास्त्र	0	0	0	0	
9	तत्वज्ञान	0	0	0	0	
90	भूगोल	0	0	0	0	
99	मानसशास्त्र	0	0	0	0	
65	समाजशास्त्र	36	8	8	0	
63	रसायनशास्त्र	588	9	9	0	
- 1	पदार्थविज्ञान	909	4	8	8	
94	वनस्पतीशास्त्र	६६	3	2	8	
98	प्राणीशास्त्र	0	0	0	0	
१७	सूक्ष्म जीवशास्त्र	0	0	0	0	
39	भूगर्भशास्त्र	0	0	0	0	
	जीवरसायन शास्त्र	0	0	0	0	
90	बहुजन सज्ञापन	0	0	0	0	
98	वाणिज्य	38	3	3	0	FC &
२२	लेखाशास्त्र	99	8	2	2	
२३	संख्याशास्त्र	0	0	0	0	
	गणित	१६	فر	8	8	
	बीझनेस इकॉनॉमिक्स	0	0	0	0	
	बीझनेस लॉ	65	8	8	0	FC &
	पर्यावरण शास्त्र /एफ.सी	१६	8	8	0	FC ?
	ग्रामीण विकास	0	0	0	0	
	पायाभुत अभ्यास	38	8	8	0	
30	अध्यापक विधी	0	0	0	0	
	लोकसंख्या अभ्यास	0	0	. 0	0	
32	संगणकशास्त्र	0	0	0	0	
	इलेक्ट्रॉनिक्स	0	0	0	0	
38	इतर	0	0	0	0	
T	एकूण	583	82	34	(9)	

## प्रपत्र ब -शिक्षकेत्तर पदे

वर्मकार किनष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालयातील ( अनुदानित ) विद्यार्थी संख्या खालील प्रमाणे आहे.

अक्र	कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालय	विद्यार्थी संख्या
E K	१ किनिष्ठ ( वरिष्ठ महाविद्यालयास संलिग्नित असल्यास ) व वरिष्ठ महाविद्यालय	
	कनिष्ठ महाविद्यालय	7940
	वरिष्ठ महाविद्यालय	१९७८
	एकूण	893
	विज्ञान विद्याशाखा असल्यास त्यातील विद्यार्थी संख्या	8200

विभागीय सहसंचालक,

उच्च शिक्षण, कोकण विभाग, पनवेल

### संवर्गनिहाय शिक्षकेत्तर कर्मचारी

क्र	पदनाम	अनुज्ञेय पर्द	भरलेली पर्दे	रिक्त पर्द	शेरा
8	प्रबंधक	0			4141
2	लेखापाल	,	0	8	
3	<u>अधिक्षक</u>	0	0	0	
8	मुख्य लिपीक	5	0	2	THE
4	कनिष्ठ लघुलेखक	8	0	8	
8	वरिष्ठ लिपीक	8	0	8	
19	कनिष्ठ लिपीक /	8	8	3	
-	प्रयोगशाळा सहाय्यक	१६	85	8	
•	प्रयोगशाळा परिचर	6	4	3	
86	प्रंथालय परिचर	95	88	86	
	१ शिपाई	१५		9	
	२ सहा. ग्रंथपाल	70		3	
	३ तांत्रिक	8	10		
	४ समन्वयक	0	0	0	
	े समन्वयक १५ तबलजी			0	
	१६ भांडारपाल			0	
	र्प माडारपाल		0	0	
	DESCRIPTION OF THE PROPERTY OF		0	0	
	एकूण	7 909	83	30	

टिप-शासन निर्णय दिनांक ३.११.२०१८ नुसार पदांची अनुज्ञेयता ठरविताना, पदांचा आढावा अंतिम झाला नसल्याने सदर अनुज्ञेय पदे अंतिम नाहीत हे

- १ प्रस्तुतचा कार्यभार महाविद्यालयात कार्यरत असलेल्या अनुदानित विद्याशाखा / तुकडया / विषय व प्रवेशित विद्यार्थीसंख्या विचारात घेऊन परिगणीत
- २ महाविद्यालयाने पदिनिश्चितीसाठी सादर केलेल्या प्रस्तावात नमुद केलेल्या विद्याशाखा/ तुकडया/ विषय व विद्यापीठाने प्रमाणित केलेल्या
- ३ अनुदानासाठी अनिवार्य असलेली विद्यार्थीसंख्या व कार्यभार परीगणनेसाठी कमाल विद्यार्थी संख्या विचारात घेण्यात यावी.
- ४ प्रात्यक्षिकांसाठी शासन नियमानुसार विहित केलेल्या विद्यार्थी संख्येची बॅच (गट) अनिवार्य राहील.
- ५ व्याख्याने / प्रात्यक्षिके/ टयूटोरियल ( पाठिनिर्देशन), प्रोजेक्ट वर्क ( प्रकल्प कार्य) या करिता नमुद असणाऱ्या तासिका शासनाने विहीत केलेल्या
- ६ महाविद्यालयास अनुज्ञेय करण्यात आलेल्या पदांनुसार शासनाच्या प्रचलित आरक्षण धोरणानुसार विहीत प्राधिकरणामार्फत आरक्षण बिंदू नामावली
- ७ पुढील शैक्षणिक वर्षामध्ये विद्यार्थीसंख्येत घट झाल्यास किंवा अन्य कारणास्तव अनुदानित विभागातील कार्यभार कमी झाल्यास अनुज्ञेय पदसंख्या कमी
- ८ अनुज्ञेय पदानुसार शासनाच्या प्रचलित धोरणानुसार शासनाच्या पूर्वपरवानगी शिवाय पदभरती करण्यात येऊ नये . अशा अनुज्ञेय पदावरील नियुक्त्यांमध्ये अनियमितता आढळून आल्यास अनुदान निर्धारणात सदर बाब अमान्य करण्यात येईल. अनियमित नियुक्तीची जबाबदारी संबंधित
- ९ महाविद्यालयाच्या अनुदान पात्र कार्यभारावर आधारीत पदे अनुज्ञेय करण्यात आलेली आहे. अनुज्ञेय पदांवरील पदभरतीसाठी स्वतंत्र पणे शासनाच्या प्रचलित धोरण व कार्यपध्दतीनुसार प्रस्ताव सादर करुन नाहरकत प्रमाणपत्र घेणे आवश्यक आहे.

विभोगीय सहसंचालक, उच्च शिक्षण, कोकण विभाग, पनवेल

## शासन मान्यता पात्र विद्याशाखानिहाय अनुदानित तुकडी व त्यातील विद्यार्थी संख्या

अक्र	विद्याशाखा निहाय वर्ग	वर्ष २८	3905-68
		तुकडया	विद्याथी संख्य
8	कला शाखा		
	११ वी	3	358
	१२ वी	3	388
	बी.ए. प्रथम वर्ष ( भाग -१ )	2	744
	बी.ए. द्वितीय वर्ष ( भाग -२ )	. 5	808
	बी.ए. तृतीय वर्ष ( भाग -३ )	8	836
	एकृण	88	8880
2	वाणिज्य शाखा	",	1/00
	११ वी	Ę	989
	१२ वी	ξ	७१५
	बी.कॉम. प्रथम वर्ष (भाग -१)	8	860
	बी.कॉम. द्वितीय वर्ष (भाग -२)	×	386
	बी.कॉम. तृतीय वर्ष (भाग -३)	X	338
	एकूण	58	2493
	३ विज्ञान शाखा		
	११ वी	X	842
	१२ वी	8	838
	बी. एस्सी. प्रथम वर्ष ( भाग -१ )	8	१३०
	बी. एस्सी. द्वितीय वर्ष ( भाग -२ )	8	99
	बी. एस्सी. तृतीय वर्ष ( भाग -३ )	8	64
	एकूण	88	8500
,	अनु क्रमांक १, २ व ३ ची बेरीज	8.6	8633
,	पदव्यूत्तर विभाग अनुदानित ( शासकीय मान्यता असल्यास)		0,44
	प्रथम वर्ष		
	द्वितीय वर्ष		
	एकूण	४६	
		04	8633

रिप्रोपीय सहसंचालक,

उच्च शिक्षण, कोकण विभाग, पनवेल

# Government of Maharashtra Divisional Director, Higher Education Konkan Division, Panvel Government Teachers College Campus, Panvel Dist. Raigad- 410 206

JNO.VSS/US/KDA/MS/Sanction Post 2017-18/68

Date: 04/01/2019

To,

Principal,

Satish Pradhan Dnyanasadhana Arts, Commerce, Science

**Subject - Reference -Admissibility of Teaching and Non-teaching posts based on student population.** 

- 1. Government Decision USC/1978/25251/Roman-32 Cell, dated 19/06/1978
- 2. Government Decision NGC/2080/160284/5987/F-2 dated 01/06/1981
- 3. Government Decision NGC/1286/1224/UGF 4, Dated 27/02/1989
- 4. Government Decision BGT/1097/24/Budget-19 Dated 15/12/1998
- 5. Government Decision ASAK-1001, Ward No.29/2001/Financial Reforms Dated 10/09/2001
- 6. Government Decision No. USG-1413/ (26) Mashi-2 Dated.17-5-1994
- 7. Government Decision No. NGC/2299/ (4795)/ VS-4 Dated. 26-8-1999
- 8.Government Decision Asak-1001, Ward No.29/ (Part-3)/2002/Financial Reforms, Dated 09/01/2003.
- 9.Government Decision ASAK-1009, P.No.29/ (Part-6)/2004/Financial Reforms dated 01/07/2004.
- 10. Government Decision SRV-2007/Ward No.129/07/12, Dated 27/08/2007
- 11. Government Circular, NGC-2010/(415/10)/VS.1, Dated 07/09/2011.
- 12.Governance Decision Sakirna-2011/404/11/VS.1, Dated 19/10/2011
- 13. Government decision Review 1513/Ward No./ Mashi 5 Dated. 3-11-2018
- 14. Principal Dnyanasadhana Arts, Commerce, Science College, Vacancy Letter No. DSC/737/2017-18 Dated 16/11/2017





A. No.	Subject / Posts	Total Workloa d for 2017-18	Sanctioned Posts	Filled Posts 2017-18	Vacancies 2017-18	Remarked
1	2	3	4	5	6	7
1	Principal	0	1	1	0	
2	Librarian	0	1	1	0	
3	Administrative Director	0	0	0	0	
		0	2	2	0	
1	English	55	3	2	1	
2	Marathi	40	2	2	0	
3	Hindi	0	0	0	0	
4	Sanskrit/Sindhi/Pali	0	0	0	0	
5	Urdu Islamic Studies	0	0	0	0	
6	History	42	2	2	0	
7	Economics	64	4	3	1	FC 3
8	Political Science	0	0	0	0	
9	Philosophy	0	0	0	0	
10	Geography	0	0	0	0	
11	Psychology	0	0	0	0	
12	Sociology	31	1	1	0	
13	Chemistry	146	7	7	0	
14	Material Science	109	5	4	1	
15	Botany	66	3	2	1	
16	Zoology	0	0	0	0	
17	Microbiology	0	0	0	0	
18	Geophysics	0	0	0	0	
19	Biochemistry	0	0	0	0	
20	Mass Media Marketing	0	0	0	0	
21	Commerce	48	3	3	0	FC 8
22	Accounting	79	4	2	2	
23	Statistics	0	0	0	0	
24	Mathematics	96	5	4	1	
25	<b>Business Economics</b>	0	0	0	0	
26	<b>Business Law</b>	12	1	1	0	FC 8
27	Environment Science/FC	16	1	1	0	FC 2
28	Rural Development	0	0	0	0	
29	Basic Studies	0	0	0	0	
30	Teacher Training	0	0	0	0	
31	Population Study	0	0	0	0	
32	Computer Science	0	0	0	0	
33	Electronics	0	0	0	0	
34	Others	0	0	0	0	
	Total	= 843	42	35	7	





Form B - Non-Teaching Posts

Category Wise Number of students in Junior and Senior College (Aided) is as follows.

	Junior and Senior College	Student Number
1	Junior (if affiliated to senior college) and	
	senior college	
	Junior College	2958
	Senior College	1975
	Total	4933
2	Number of students in Science Stream (If	1200
	any)	

	Designation	Allowed	Filled Posts	Vacancies	Remarked
		Posts			
1	Manager	1	0	1	
2	Accountant	0	0	0	
3	Superintendent	2	0	2	
4	Chief Clerk	1	0	1	
5	Junior	1	0	1	
	Stenographer				
6	Senior Clerk	4	1	3	
7	Junior Clerk/	16	12	4	
8	Laboratory	8	5	3	
	Assistant				
9	Laboratory	32	14	18	
	Attendant				
10	Library				
	Attendant	15	14	1	
11	Peon	20	17	3	
12	Six. Librarian	1	1	0	
13	Technical	0	0	0	
14	Coordinator	0	0	0	
15	Tabalji	0	0	0	
16	Storekeeper	0	0	0	
	Total	101	64	37	





It is brought to your notice that while determining the permissibility of the posts as per Tip-Government Decision dated 3.11.2018, the said permissive posts are not final as the review of the posts has not been finalized.

- 1. The workload of the present has been allowed considering the aided faculties / units / subjects and the number of students enrolled in the college.
- 2. Enrolment in the college itself is mandatory for the faculties/units/subjects mentioned in the proposal submitted by the college for designation and the number of students certified by the university.
- 3. Mandatory number of students for grant and maximum number of students should be taken into consideration for calculation of workload. 4 A bench (group) of the number of students prescribed as per government rules will be mandatory for the demonstration.
- 4. The prescribed hours for lectures/demonstrations/tutorials, project work must be as per the rules prescribed by the government.
- 5. According to the purdah sanctioned to the college, it is necessary to validate the reservation point list through the prescribed authority as per the prevailing reservation policy of the government.
- 6. In case of decrease in the number of students in the next academic year or reduction in the workload of the aided department for any other reason, reduction in the sanctioned number of posts.
- 7. According to the prevailing policy of the Government as per the sanctioned post, if any irregularity is found in the appointments to the sanctioned post which should not be done without the prior permission of the Government, the said matter will be disallowed in the determination of grant. Irregular appointment will be the responsibility of concerned management and college.
- 8. Posts are sanctioned based on grant-in-aid eligible workload of the college. For recruitment to permissible posts, it is necessary to independently submit a proposal as per the prevailing policy and procedure of the government and obtain a clearance certificate.



PRINCIPAL Satur Fradian Disantidasia College Thane Oxfor Science & Commences

Government Approved Eligible Courses in College, Aided Division and their Students Strength

Sr.No	Aided College Course	201	7-18
		Division	Students
			Strength
1	Arts Stream		
	11 <sup>th</sup>	3	324
	12th	3	314
	B.A. First Year (Part 1)	2	255
	B.A. Second Year (Part 2)	2	109
	B.A. Third Year (Part 3)	1	138
	Total	11	1140
2	Commerce Stream		
	11th	6	719
	12th	6	715
	B.Com. First Year (Part 1)	4	480
	B.Com. Second Year (Part 2)	4	348
	B.Com. Third Year (Part 3)	4	331
	Total	24	2593
3	Science Stream		
	11th	4	452
	12th	4	434
	B.Sc. First Year (Part 1)	1	130
	B.Sc. Second Year (Part 2)	1	99
	B.Sc. Third Year (Part 3)	1	85
	Total	11	1200
4	Total of Sr. No 1, 2 3	46	4933
5	Post- Graduation (If Aided)		
	First Year		
	Second Year		
	Total	46	4933







## DHANA, THANE SOCIETY'S

## SATISH PRADHAN DNYANASADHANA COLLEGE, THANE

(Arts, Science and Commerce)

Reaccredited by NAAC with B\* Grade (CGPA 2.69) Affiliated to University of Mumbai ISO 21001:2018 Certified

SPDSC/ /2023-24 Date: 30.5.23

The Secretary,

Dnyanasadhana, Thane (Society)

Subject: Sanction of teachers post for the academic year 2023-24

Respected Sir,

Kindly sanction the number of teaching posts for the academic year 2023-24 as per the requirements of following departments:

Sr. No	Courses	No. of Posts on Contractual
	- A Company of the Co	Basis
1	Chemistry	03
2	Botany	03
3	Mathematics & Statistics	03
4	C.S & I.T	115
5	Commerce	01
6	Accountancy	04
7	Business Economics	01
8	Business Law	02
9	Accounting and Finance	07
10	Banking & Insurance	08
11	B.M.S.	08
12	English	01
13	Economics	01
14	History	02
15	F.C.	01
16	Marathi	01
17	B.A.M.M.C	02
18	Sociology	02
19	Psychology	01
20	Environmental Studies	01
21	M.Com.	05
	Total	72

We request you to initiate the process of Management Sanctioned appointments of teachers in the abovementioned departments.

Thanking you in advance,

Yours Faithfully

Dr. Ganesh Bhagure

Principal

Website: www.dnyanasadhanacollege.org • Email: spdcoffice@dnyanasadhanacollege.org Off. Eastern Express Highway, Dnyanasadhana Marg, Thane (W) - 400604  $\, \odot \,$  : 25821615/25830722





## DNYANASADHANA, THANE

EST: 1980 (Reg. No. MAH/759/THN)

Dnyanasadhana, Thane. Ground Floor, Satish Pradhan Dnyanasadhana College, Thane, Off. Eastern Express, Dnyanasadhana Marg, Thane (West) 400604 Maharashtra, India. @: www.dnyanasadhanacollege.org. @: dnyanasadhanamanagement@gmail.com

DT/51A

/2023-24.

DATE:05.06.2023

No. of Posts on

03

03

03

15

01

04

01

02

07

08

08

01

01

02

01

01

02

02

01

01

05

72

Contractual Basis

FOUNDER PRESIDENT

MR. SATISH S. PRADHAN

Email: SatishP@dnyanasadhanacollege.org

To.

The Principal,

Satish Pradhan Dnyanasadhana College, Thane

Subject: Sanction of teachers post for the academic year 2023-24

Reference: SPDSC 341 (A)/2023-24 dated 30/05/2023

Dear Sir,

Sr.

No

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

This is to inform you that Dnyanasadhana, Thane (Society) has hereby sanctioned the number of teaching posts for the academic year 2023-24 as per the requirements

of following departments:

Courses

Botany

Chemistry

C.S & I.T

Commerce

Accountancy

**Business Law** 

B.M.S.

English

History

Marathi

B.A.M.M.C

Sociology

M.Com.

Total

Psychology

**Environmental Studies** 

F.C.

**Economics** 

**Business Economics** 

Accounting and Finance

Banking & Insurance

Mathematics & Statistics

MR. KAMLESH S. PARDHAN Mobile: +91 9920806232 Email: KamleshP@dnyanasadhanacollege.org

GENERAL SECRETARY

JOINT SECRETARY MRS. MANASI K. PRADHAN

Mobile: +91 7738148545

Email: ManasiP@dnyanasadhanacollege.org

**TREASURER** 

MR. SATISH G. SHETH

Mobile: +91 9323633231

Email: ShethS@dnyanasadhanacollege.org

MANAGEMENT COMMITTEE MEMBER

MR. SHRIKANT R. DEOLE

Email: ShrikantD@dnyanasadhanacollege.org

MANAGEMENT COMMITTEE MEMBER

MRS. ASHWINI M. KOTWAL

Email: AshwiniK@dnyanasadhanacollege.org

MR. SAMIR S. PHANSE Email: SameerP@dnyanasadhanacollege.org Secretary

Mr. Kamlesh S. Pradhan

Thanking you,



